
 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 492408 del 25/02/2013 – DETERMINAZIONE N. 133/42 del 25/02/2013  Pag. 1/2 

  1 

 
Oggetto: Contributo all’Anteas per servizi dell’Informanziani “Sostegno alla Domiciliarità” e “Volontariato 

di Prossimità” anno 2012. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
 

Vista la relazione dell’Anteas, prot. n. 2845 del 17/01/2013, in cui viene messa in evidenza l’attività svolta 
dall’Informanziani nell’anno 2012 con il servizio di sostegno alla domiciliarità che risulta essere di 
fondamentale importanza sia per la ricerca di lavoro di molte donne lavoratrici italiane e straniere, sia per il 
sostegno dato alle famiglie per l’assistenza necessaria al proprio familiare; 
 
Vista la successiva nota acquisita con prot. 4242 del 24/01/2013, a integrazione della nota di cui sopra, in cui 
si sottolinea, in relazione all’assistenza domiciliare, il lavoro svolto dall’Anteas nell’abbinamento tra 
domanda e offerta; 
 
Vista la nota dell’Anteas, prot. 4098 del 24/01/2013, in cui viene messa in evidenza l’attività svolta 
attraverso il servizio di volontariato di prossimità che consiste in piccoli aiuti domiciliari ad anziani 
ultrasettantacinquenni ancora sufficientemente autonomi ma necessitanti comunque di un sostegno per 
alcune attività (spesa, trasporto per terapie o visite mediche, consegna farmaci a domicilio, attività 
infiermieristica a domicilio e attività di socializzazione); 
 
Considerato il buon andamento dei servizi “Sostegno alla Domiciliarità e “Volontariato di Prossimità” 
dell’Informanziani i quali hanno impiegato personale preparato nelle dinamiche sociali e disponibile ad una 
fattiva collaborazione con gli uffici comunali;  
 
Ritenuto equo erogare all’Anteas: 

• un contributo di € 4.000,00 per il servizio “Sostegno alla Domiciliarità” relativo all’anno 2012, 
• un contributo di € 2.500,00 per il servizio “Volontariato di Prossimità” relativo all’anno 2012; 

 
Accertata la disponibilità di  

• € 6.500,00 al Capitolo 1615206, Azione 1470, ex Impegno 120/2012; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e quanto 
previsto dal vigente regolamento di contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 
Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti il parere di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria rilasciati dal Dirigente dei 
Servizi Finanziari e del Personale; 
 

DETERMINA 

 
1) Erogare all’Anteas: 

• un contributo di € 4.000,00 per il servizio “Sostegno alla Domiciliarità” relativo all’anno 2012, 
• un contributo di  € 2.500,00 per il servizio “Volontariato di Prossimità” relativo all’anno 2012; 

 
2) Imputare la spesa di € 6.500,00 al Capitolo 1615206, Azione 1470, ex Impegno 120/2012;  
 
3) Stabilire che la spesa di cui al presente atto sia pagata secondo il seguente programma: 



 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 492408 del 25/02/2013 – DETERMINAZIONE N. 133/42 del 25/02/2013  Pag. 2/2 

  2 

• 100% entro il 31/03/2012; 
 
4) Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 5) Comunicare il presente atto all’ufficio competente della tenuta dell’albo dei beneficiari di provvidenze, 
ausili e sussidi di natura economica.  
      
 
Macerata, lì 25/02/2013 
 
R.P. 
Ass. Soc. Simona Giachetta 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott. Gianluca Puliti 

 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Ex-Imp. Imp. 
Contributo all’Anteas per 
servizi dell’Informanziani 
“Sostegno alla Domiciliarità” 
e Volontariato di Prossimità” 
anno 2012 

€ 6.500,00 1615206 1470 120/2012 1195/2012 

      
TOTALE € 6.500,00     
 
�si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
Macerata,  6/3/2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Dott.ssa Roberta Pallonari 

(firma all’originale) 
 
 


